
Princip for mobiltelefoner og  

lignende elektronisk udstyr (device) 

 

 

I Båring Børneunivers er dagen som udgangspunkt mobilfri. Det er den, fordi vi har fokus på læring 

og trivsel, fordybelse, nærhed og dannelse. Det betyder, at elever, der har en mobiltelefon med i 

skole, vil blive bedt om at have den i tasken el.  aflevere den ved dagens begyndelse, hvor de får 

den udleveret igen, når de har fri.  

Der kan være enkelte timer eller fag, hvor mobiltelefonen indgår som en del af undervisningen el. i 

det pædagogiske arbejde. Det er den enkelte medarbejder, der bestemmer, hvornår og hvor 

mobiltelefonen er i brug. 

Ovenstående gælder også for de store elever, med den undtagelse at de om fredagen i lige uger 

har tilladelse til at benytte deres device i frikvarteret. Mobiltelefonen må ikke bruges til at tage 

billeder, videoklip og lydoptagelser af andre uden tilladelse af dem.  

Vi anerkender, at mobiltelefoner er en væsentlig del af specielt de større elevers dagligdag, 

hvorfor vi finder det væsentligt, at skolen medvirker til at udvikle elevernes forståelse af, hvad 

hensigtsmæssig brug af mobiltelefoner og generelt digitale medier er. Derfor arbejdes der også 

dagligt med digitale medier men med læring og trivsel for øje.   

 

Det er på eget ansvar, at medbringe devices i Båring Børneunivers og som udgangspunkt er det 

forældrenes forsikring, der dækker barnets mobiltelefon. Såfremt man er bekymret for sit barns 

mobiltelefon må man lade den blive hjemme. 

Det er vigtigt, at I som forældre overvejer og tager ansvar for, hvornår og hvorfor barnet skal have 

en mobiltelefon med i Børneuniverset. 

 

Man kan altid henvende sig til skolens kontor, hvis man har akut brug for at komme i kontakt med 

sit barn. Skolen vil altid kontakte dig, hvis der er behov for det. 

Stol på, at dit barn med de professionelle voksnes hjælp kan klare de problemer, der opstår på 

skolen. 

 

SFOen 

SFOen følger samme regler som resten af Børneuniverset.  


